
Комитет Администрации Змеиногорского района по образованию и делам молодежи 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Дворец творчества детей и молодёжи» Змеиногорского района Алтайского края

29.03.2017 г.

Приказ

с. Барановка №40

Об итогах муниципального этапа краевого конкурса 
изобразительного и декоративно-прикладного искусства 

«Сибириада - 2017»

В соответствии с планом работы МБУДО «Дворец творчества детей и молодежи» 
с целью выявить и поддержать одаренных детей в области декоративно
прикладного и изобразительного искусства 29 марта 2017 года прошел 
муниципальный этап краевого конкурса «Сибириада - 2017».

В конкурсе были представлены 164 работы 191 участника в возрасте от 7 до 17 
лет.

В конкурсе приняли участие обучающиеся из г. Змеиногорска, с. Саввушки, с. 
Барановки, п. Беспаловский, с. Таловки, п. Черепановский, с. Кузьминка, с. 
Гальцовка, п. Никольск (всего из 12 организаций).

В работах конкурса прослеживаются богатство и оригинальность фантазии 
авторов, специфический изобразительно-выразительный язык.

На основании вышеизложенного
приказываю:

1. Утвердить итоги муниципального этапа краевого конкурса изобразительного и 
декоративно-прикладного искусства «Сибириада-2017» с вручением грамот 
победителям (приложение 1, 2) и участникам конкурса (приложение 3, 4).

2. Контроль исполнения приказа возложить на М.Б. Глазачеву, заместителя 
директора по учебно-воспитательной работе.

Директор: Л.П. Другова.

48



Приложение 1 
К приказу МБУДО «ДТДиМ» 

№ 40 от 29.03.2017 г.

Список
победителей районного этапа краевого конкурса 

изобразительного и декоративно-прикладного искусства 
«Сибириада-2017»

Возрастная группа 7-12 лет

Номинация «Вышивка»
1 место
Ашихмин Владимир, 11 лет, объединение «Ниточка-иголочка», руководитель 
Голубина Наталья Викторовна, КГБОУ «Змеиногорская общеобразовательная 
школа-интернат»;
2 место
Михайлова Анастасия, 9 лет, студия декоративно-прикладного творчества 
«Вдохновение», руководитель Раченкова Екатерина Александровна, МБУДО 
«Дворец творчества детей и молодежи»;
Стрельникова Варвара, 10 лет, руководитель Ефименко Мария Николаевна, МБОУ 
«Барановская СОШ»;
3 место
Семибратов Сергей, 12 лет, объединение «Вышивай-ка», руководитель Казанцева 
Галина Ивановна, КГБОУ «Змеиногорска общеобразовательная школа-интернат».

Номинация «Плетение»
3 место
Максимова Ангелина, 7 лет, объединение «Юный турист», руководитель Рыжиков 
Юрий Владимирович, МКОУ Г альцовская ООШ;
Ратушева Полина, 8 лет, руководитель Сергеева Екатерина Владимировна, МБОУ 
«Змеиногорская СОШ с УИОП».

Номинация «Керамика и тестопластика»
1 место
Куимова Златислава, 10 лет, руководитель Рубанова Елена Васильена, МКОУ 
Кузьминская СОШ;
Пузиков Егор, 9 лет, руководитель Шевченко Оксана Александровна, МБОУ 
«Барановская СОШ»;
Редкозубов Егор, 10 лет, руководитель Рубанова Елена Васильевна, МКОУ 
Кузьминская СОШ;
2 место



Кряжевских Артем, 10 лет, руководитель Рубанова Елена Васильевна, МКОУ 
Кузьминская СОШ;
Куимова Златислава, 10 лет и Суворова Мария, 10 лет, руководитель Рубанова 
Елена Васильевна, МКОУ Кузьминская СОШ;
3 место
Сухорукова Светлана, 9 лет, объединение «Волшебная кисточка», руководитель 
Бруннер Екатерина Федоровна, МБОУ Таловская СОШ;
Коллективная работа 8-16 лет, объединение «Пышка», руководитель Глуговская 
Жанна Федоровна, КГБОУ «Змеиногорска общеобразовательная школа-интернат».

Номинация «Бисероплетение»
1 место
Гоголева Екатерина, 5 лет, объединение «Бисерная сказка», руководитель Рудик 
Елена Вадимовна, МБУДО «Дворец творчества детей и молодежи»;
Иванова Алина, 10 лет, школа дизайна «Ассорти», руководитель Рудик Елена 
Вадимовна, МБУДО «Дворец творчества детей и молодежи»;
Рудик Александра, 8 лет, объединение «Бисерная сказка», руководитель Рудик 
Елена Вадимовна, МБУДО «Дворец творчества детей и молодежи»;
Солдатенко Юлия, 7 лет, школа дизайна «Ассорти», руководитель Рудик Елена 
Вадимовна, МБУДО «Дворец творчества детей и молодежи»;
Цымбалова Мария, 10 лет, школа дизайна «Ассорти», руководитель Рудик Елена 
Вадимовна, МБУДО «Дворец творчества детей и молодежи»;
2 место
Палаткина Дарья, 8 лет, школа дизайна «Ассорти», руководитель Рудик Елена 
Вадимовна, МБУДО «Дворец творчества детей и молодежи»;
3 место
Гаврилова Марина, 9 лет, школа дизайна «Ассорти», руководитель Рудик Елена 
Вадимовна, МБУДО «Дворец творчества детей и молодежи»;
Суворова Мария, 10 лет, руководитель Рубанова Елена Васильевна, МКОУ 
Кузьминская СОШ.

Номинация «Макеты и бумагопластика»
1 место
Борцова Анастасия, 9 лет, студия декоративно-прикладного творчества 
«Вдохновение», руководитель Раченкова Екатерина Александровна, МБУДО 
«Дворец творчества детей и молодежи»;
Копылова Диана, 10 лет, объединение «Ниточка-иголочка», руководитель 
Голубина Наталья Викторовна, КГБОУ «Змеиногорска общеобразовательная 
школа-интернат»;
Сухова Жанна, 8 лет, студия декоративно-прикладного творчества «Вдохновение», 
руководитель Раченкова Екатерина Александровна, МБУДО «Дворец творчества 
детей и молодежи»;



Теряева Вероника, 10 лет, студия декоративно-прикладного творчества 
«Вдохновение», руководитель Раченкова Екатерина Александровна, МБУДО 
«Дворец творчества детей и молодежи»;
Коллективная работа (Сергеева Анастасия, 10 лет и Михайлова Анастасия, 9 лет), 
студия декоративно-прикладного творчества «Вдохновение», руководитель 
Раченкова Екатерина Александровна, МБУДО «Дворец творчества детей и 
молодежи»;
2 место
Павлова Дарья, 8 лет, студия декоративно-прикладного творчества «Вдохновение», 
руководитель Раченкова Екатерина Александровна, МБУДО «Дворец творчества 
детей и молодежи»;
3 место
Босоногов Егор, 8 лет, руководитель Дмитриева Наталья Александровна, МБОУ 
«Змеиногорская СОШ № 3»;
Зайцев Кирилл, 8 лет, студия декоративно-прикладного творчества «Вдохновение», 
руководитель Раченкова Екатерина Александровна, МБУДО «Дворец творчества 
детей и молодежи»;
Ершова Дарья, 10 лет, студия декоративно-прикладного творчества 
«Вдохновение», руководитель Раченкова Екатерина Александровна, МБУДО
«Дворец творчества детей и молодежи»;
Колесникова Валерия, 9 лет, студия декоративно-прикладного творчества 
«Вдохновение», руководитель Раченкова Екатерина Александровна, МБУДО
«Дворец творчества детей и молодежи»;
Шеховцова Кения, 9 лет, студия декоративно-прикладного творчества 
«Вдохновение», руководитель Раченкова Екатерина Александровна, МБУДО
«Дворец творчества детей и молодежи»;
Коллективная работа, 8-9 лет, студия декоративно-прикладного творчества 
«Вдохновение», руководитель Раченкова Екатерина Александровна, МБУДО
«Дворец творчества детей и молодежи»;
Коллективная работа, 8-9 лет, руководитель Назарова Светлана Алексеевна, МБОУ 
«Барановская СОШ».

Номинация «Роспись и резьба по дереву»
1 место
Пономарева Альбина, 9 лет, объединение «Роспись по дереву», руководитель 
Коловоротная Любовь Сергеевна, МБОУ «Дворец творчества детей и молодежи» 
на базе МБОУ Саввушинская СОШ;
Кириенко Анастасия, объединение «Роспись по дереву», руководитель 
Коловоротная Любовь Сергеевна, МБОУ «Дворец творчества детей и молодежи» 
на базе МБОУ Саввушинская СОШ;
2 место



Кузнев Анатолий, 12 лет, объединение «Умелые руки», руководитель Халько 
Юрий Иванович, МБОУ «Дворец творчества детей и молодежи» на базе МБОУ 
Саввушинская СОШ;
Полин Кирилл, 9 лет, объединение «Роспись по дереву», руководитель 
Коловоротная Любовь Сергеевна, МБОУ «Дворец творчества детей и молодежи» 
на базе МБОУ Саввушинская СОШ;
3 место
Иванова Алина, 10 лет, объединение «Роспись по дереву», руководитель 
Коловоротная Любовь Сергеевна, МБОУ «Дворец творчества детей и молодежи» 
на базе МБОУ Саввушинская СОШ;
Шкарупина Анна, 9 лет, объединение «Роспись по дереву», руководитель 
Коловоротная Любовь Сергеевна, МБОУ «Дворец творчества детей и молодежи» 
на базе МБОУ Саввушинская СОШ.

Номинация «Панно»
1 место
Егоров Станислав, 8 лет, руководитель Третьякова Татьяна Николаевна, МКОУ 
Черепановская ООШ;
Манаева Марина, 9 лет, руководитель Третьякова Татьяна Николаевна, МКОУ 
Черепановская ООШ.

Номинация «Вязание, кружевоплетение и фелтинг»
1 место
Дяченко Анастасия, 11 лет, руководитель Дяченко Ольга Николаевна, МКОУ 
Кузьминская СОШ.

Номинация «Работа с тканью»
1 место
Глазачева Дарья, 9 лет, руководитель Ефименко Мария Николаевна, МБОУ 
«Барановская СОШ»;
Рудик Александра, 9 лет, руководитель Ефименко Мария Николаевна, МБОУ 
«Барановская СОШ».

Номинация «Смешанная или оригинальная техника декоративно-прикладного
искусства»

1 место
Бортников Кирилл, 9 лет, руководитель Назарова Светлана Алексеевна, МБОУ 
«Барановская СОШ»;
Сапрыкина Ксения, 9 лет, руководитель Шевченко Оксана Александровна, МБОУ 
«Барановская СОШ»;
Коллективная работа (Смолякова Вероника, 11 лет, Волженин Роман, 10 лет, 
Жабина Елизавета, 10 лет, Фисенко Мария, 10 лет), руководитель Кузьмина 
Светлана Валерьевна. МКОУ Гальцовская ООШ;
2 место
Беляева Ульяна, 8 лет, руководитель Казанцева Галина Александровна, МБОУ 
«Змеиногорская СОШ с УИОП»;



Кученкова Валерия, 8 лет, руководитель Казанцева Галина Александровна, МБОУ 
«Змеиногорская СОШ с УИОП»;
3 место
Иванов Андрей, 8 лет, руководитель Петрышева Валентина Степановна, МБОУ 
«Змеиногорская СОШ № 3»;
Кривенко Иван, 8 лет, руководитель Беляева Людмила Николаевна, МКОУ 
Кузьминская СОШ;
Лазаренко Христина, 7 лет, руководитель Дяченко Ольга Николаевна, МКОУ 
Кузьминская СОШ;
Павлова Ольга, 9 лет, руководитель Шевченко Оксана Александровна, МБОУ 
«Барановская СОШ»;
Усольцева Любовь, 10 лет, руководитель Шмакова Людмила Витальевна, МБОУ 
«Змеиногорская СОШ с УИОП»;
Щербаков Константин, 10 лет, руководитель Шмакова Людмила Витальевна, 
МБОУ «Змеиногорская СОШ с УИОП».

Номинация «Живописные произведения»
1 место
Кравченко Илья, 7 лет, арт-студия «Мольберт», руководитель Мыльцева Надежда 
Александровна, МБУДО «Дворец творчества детей и молодежи»;
Молостов Савелий, 9 лет, объединение «Волшебная кисточка», руководитель 
Молостова Марина Александровна, МБУДО «Дворец творчества детей и 
молодежи» на базе МКОУ Кузьминская СОШ;
Мыльцева Ульяна, 11 лет, арт-студия «Мольберт», руководитель Мыльцева 
Надежда Александровна, МБУДО «Дворец творчества детей и молодежи»; 
Сазонова Юлия, 7 лет, арт-студия «Мольберт», руководитель Мыльцева Надежда 
Александровна, МБУДО «Дворец творчества детей и молодежи»;
Скоробогатова Ксения, 9 лет, арт-студия «Мольберт», руководитель Мыльцева 
Надежда Александровна, МБУДО «Дворец творчества детей и молодежи»; 
Суворова Мария, 10 лет, объединение «Волшебная кисточка», руководитель 
Молостова Марина Александровна, МБУДО «Дворец творчества детей и 
молодежи» на базе МКОУ Кузьминская СОШ;
2 место
Куликова Софья, 12 лет, арт-студия «Мольберт», руководитель Мыльцева Надежда 
Александровна, МБУДО «Дворец творчества детей и молодежи»;
Литвинова Татьяна, 12 лет, арт-студия «Мольберт», руководитель Мыльцева 
Надежда Александровна, МБУДО «Дворец творчества детей и молодежи»;
3 место
Маракуца Дмитрий, 7 лет, руководитель Дяченко Ольга Николаевна, МКОУ 
Кузьминская СОШ.



Приложение 2 
К приказу МБУДО «ДТДиМ» 

№ 40 от 29.03.2017 г.

Список
победителей районного этапа краевого конкурса 

изобразительного и декоративно-прикладного искусства 
«Сибириада--2017»

Возрастная группа 13-18 лет

Номинация «Вышивка»
1 место
Афанасьева Галина, 14 лет, объединение «Творческая мастерская», руководитель 
Стеблецова Светлана Александровна, МБОУ Таловская СОШ;
Сандакова Оксана, 16 лет, объединение «Ниточка-иголочка», руководитель 
Голубина Наталья Викторовна, КГБОУ «Змеиногорска общеобразовательная 
школа-интернат»;
2 место
Габор Екатерина, 13 лет, объединение «Вышивай-ка», руководитель Казанцева 
Галина Ивановна, КГБОУ «Змеиногорска общеобразовательная школа-интернат»; 
Филимонова Екатерина, 16 лет, объединение «Ниточка-иголочка», руководитель 
Голубина Наталья Викторовна, КГБОУ «Змеиногорска общеобразовательная 
школа-интернат»;
3 место
Афанасьева Светлана, 14 лет, объединение «Золотой клубок», руководитель 
Стеблецова Светлана Александровна, МБУДО «Дворец творчества детей и 
молодежи» на базе МБОУ Таловская СОШ;
Гавриленко Ангелина, 14 лет, объединение «Золотой клубок», руководитель 
Стеблецова Светлана Александровна, МБУДО «Дворец творчества детей и 
молодежи» на базе МБОУ Таловская СОШ.

Номинация «Керамика и тестопластика»
1 место
Карасева Александра, 15 лет, объединение «Хозяюшка», руководитель
Сороколетова Галина Николаевна, КГБОУ «Змеиногорская общеобразовательная 
школа-интернат»;
Мусинова Анастасия, 14 лет, объединение «Хозяюшка», руководитель
Сороколетова Галина Николаевна, КГБОУ «Змеиногорская общеобразовательная 
школа-интернат»;
Потеряева Елизавета, 15 лет, объединение «Хозяюшка», руководитель
Сороколетова Галина Николаевна, КГБОУ «Змеиногорская общеобразовательная 
школа-интернат»;



Ремис Алексей, 15 лет, объединение «Хозяюшка», руководитель Сороколетова 
Галина Николаевна, КГБОУ «Змеиногорская общеобразовательная школа-
интернат»;
Сандакова Оксана, 16 лет, объединение «Хозяюшка», руководитель Сороколетова 
Галина Николаевна, КГБОУ «Змеиногорская общеобразовательная школа-
интернат»;
Филимонова Екатерина, объединение «Пышка», руководитель Глуговская Жанна 
Федоровна, КГБОУ «Змеиногорская общеобразовательная школа-интернат»;
2 место
Веселкова Ирина, 14 лет, объединение «Хозяюшка», руководитель Сороколетова 
Галина Николаевна, КГБОУ «Змеиногорская общеобразовательная школа-
интернат»;
3 место
Емельянова Анастасия, 14 лет, объединение «Хозяюшка», руководитель 
Сороколетова Галина Николаевна, КГБОУ «Змеиногорская общеобразовательная 
школа-интернат».

Номинация «Бисероплетение»
1 место
Шишкина Дана, 14 лет, объединение «Творческая мастерская», руководитель 
Стеблецова Светлана Александровна, МБОУ Таловская СОШ.

Номинация «Роспись и резьба по дереву»
1 место
Дроздов Николай, 13 лет, объединение «Резные узоры», руководитель Лисин Олег 
Анатольевич, МБУДО «Дворец творчества детей и молодежи» на базе МКОУ 
Беспаловская СОШ;
Кулешова Евгения, 15 лет, объединение «Умелые руки», руководитель Халько 
Юрий Иванович, МБОУ «Дворец творчества детей и молодежи» на базе МБОУ 
Саввушинская СОШ;
Нескромных Данил, 17 лет, руководитель Собин Игорь Анатольевич, МКОУ 
Никольская СОШ;
Шлыкова Виктория, 14 лет, объединение «Роспись по дереву», руководитель 
Коловоротная Любовь Сергеевна, МБОУ «Дворец творчества детей и молодежи» 
на базе МБОУ Саввушинская СОШ;
2 место
Барашкова Анастасия, 16 лет, объединение «Умелые руки», руководитель Халько 
Юрий Иванович, МБОУ «Дворец творчества детей и молодежи» на базе МБОУ 
Саввушинская СОШ;
Свинин Сергей, 13 лет, руководитель Собин Игорь Анатольевич, МКОУ 
Никольская СОШ;
Смердова Татьяна, 16 лет, объединение «Умелые руки», руководитель Халько 
Юрий Иванович, МБОУ «Дворец творчества детей и молодежи» на базе МБОУ 
Саввушинская СОШ;



Яровенко Татьяна, 17 лет, объединение «Резные узоры», руководитель Лисин Олег 
Анатольевич, МБУДО «Дворец творчества детей и молодежи» на базе МКОУ 
Беспаловская СОШ;
3 место
Губеладзе Валерий, 17 лет, руководитель Собин Игорь Анатольевич, МКОУ 
Никольская СОШ.

Номинация «Авторская кукла»
1 место
Веселкова Марина, 14 лет, объединение «Хозяюшка», руководитель Сороколетова 
Г алина Николаевна, КГБОУ «Змеиногорска общеобразовательная школа- 
интернат».

Номинация «Панно»
1 место
Губеладзе Лейла, 16 лет, руководитель Чуева Зоя Васильевна, МКОУ Никольская 
СОШ.

Номинация «Вязание, кружевоплетение и фелтинг»
1 место
Коллективная работа, 14-15 лет, объединение «Природа и фантазия», руководитель 
Козякова Светлана Евгеньевна, КГБОУ «Змеиногорска общеобразовательная 
школа-интернат»;
2 место
Климашенко Олеся, 13 лет, объединение «Ксюша», руководитель Бобкова Наталья 
Сергеевна, КГБОУ «Змеиногорская общеобразовательная школа-интернат»; 
Кочурина Ксения, 13 лет, руководитель Чуева Зоя Васильевна, МКОУ Никольская 
СОШ;
Ромашова Юлия, 13 лет, объединение «Азбука вязания», руководитель Унру Зоя 
Ивановна, МКОУ Гальцовская ООШ;
Писаревская Анастасия, 13 лет, и Данилова Кристина, 13 лет, объединение 
«Ксюша», руководитель Бобкова Наталья Сергеевна, КГБОУ «Змеиногорска 
общеобразовательная школа-интернат».

Номинация «Смешанная или оригинальная техника декоративно-прикладного
искусства»

1 место
Веселков Леонид, 15 лет, объединение «Самоделкин», руководитель Никитина 
Наталья Александровна, КГБОУ «Змеиногорска общеобразовательная школа- 
интернат»;
2 место
Ремис Алексей, 15 лет, объединение «Самоделкин», руководитель Никитина 
Наталья Александровна, КГБОУ «Змеиногорска общеобразовательная школа- 
интернат».



Номинация «Живописные произведения»
1 место
Попова Яна, 14 лет, объединение «Волшебная кисточка», руководитель Молостова 
Марина Александровна, МБУДО «Дворец творчества детей и молодежи» на базе 
МКОУ Кузьминская СОШ;
2 место
Климашенко Олеся, 13 лет, объединение «Рождение сказки», руководитель 
Федяева Надежда Николаевна, КГБОУ «Змеиногорска общеобразовательная 
школа-интернат».



Приложение 3 
К приказу МБУДО «ДТДиМ» 

№ 40 от 29.03.2017 г.

Список
участников муниципального этапа краевого конкурса 

изобразительного и декоративно-прикладного искусства 
«Сибириада-2017»

Возрастная группа 7-12 лет

Номинация «Вышивка»
Суворова Мария, 10 лет, руководитель Рубанова Елена Васильевна, МКОУ 
Кузьминская СОШ.

Номинация «Керамика и тестопластика»
Вайнер Андрей, 10 лет, руководитель Рубанова Елена Васильевна, МКОУ 
Кузьминская СОШ;
Котужинов Денис, 10 лет, руководитель Рубанова Елена Васильевна, МКОУ 
Кузьминская СОШ;
Кравцов Александр, 10 лет, руководитель Рубанова Елена Васильевна, МКОУ 
Кузьминская СОШ.

Номинация «Макеты и бумагопластика»
Белоусова Александра, 8 лет, студия декоративно-прикладного творчества 
«Вдохновение», руководитель Раченкова Екатерина Александровна, МБУДО 
«Дворец творчества детей и молодежи»;
Миненко Алексей, 7 лет, объединение «Огонек души», руководитель Куликова 
Светлана Ивановна, МКОУ Г альцовская ООШ;
Молостов Савелий, 9 лет, руководитель Беляева Людмила Николаевна, МКОУ 
Кузьминская СОШ;
Пахорукова Дарья, 8 лет, руководитель Сергеева Екатерина Владимировна, МБОУ 
«Змеиногорская СОШ с УИОП»;
Файзиев Руслан, 12 лет, объединение «Природа и фантазия», руководитель 
Лыдкина Елена Евгеньевна, КГБОУ «Змеиногорска общеобразовательная школа- 
интернат».

Номинация «Роспись и резьба по дереву»
Беккер Кирилл, 12 лет, руководитель Собин Игорь Анатольевич, МКОУ 
Никольская СОШ;



Беляева Анастасия, 11 лет, объединение «Умелые руки», руководитель Халько 
Юрий Иванович, МБОУ «Дворец творчества детей и молодежи» на баз МБОУ 
Саввушинская СОШ;
Стеблецов Александр, 10 лет, объединение «Творческая мастерская, руководитель 
Стеблецова Светлана Александровна, МБОУ Таловская СОШ.

Номинация «Авторская кукла»
Заляляев Ярослав, Заляеев Вячеслав, 10 лет, руководитель Кречетова Татьяна 
Ивановна, МБОУ «Змеиногорская СОШ с УИОП»;
Зубова Виктория, 11 лет, объединение «Творческая мастерская», руководитель 
Стеблецова Светлана Александровна, МБОУ Таловская СОШ;
Ибатулина Софья, 8 лет, руководитель Сергеева Екатерина Владимировна, МБОУ 
«Змеиногорская СОШ с УИОП»;
Медведева Арина, 11 лет, объединение «Творческая мастерская», руководитель 
Стеблецова Светлана Александровна, МБОУ Таловская СОШ;
Усольцева Любовь, 10 лет, руководитель Шмакова Людмила Витальевна, МБОУ 
«Змеиногорская СОШ с УИОП».

Номинация «Панно»
Гусева Ирина, 8 лет, руководитель Сергеева Екатерина Владимировна, МБОУ 
«Змеиногорская СОШ с УИОП»;
Маракуца Ирина, 10 лет, руководитель Рубанова Елена Васильевна, МКОУ 
Кузьминская СОШ.

Номинация «Вязание, кружевоплетение и фелтинг»
Оркина Анастасия, 10 лет, руководитель Рубанова Елена Васильевна, МКОУ 
Кузьминская СОШ.

Номинация «Работа с тканью»
Гриневич Владислава, 8 лет, руководитель Беляева Людмила Николаевна, МКОУ 
Кузьминская СОШ.

Номинация «Смешанная или оригинальная техника декоративно-прикладного
искусства»

Белоглазова Дарья, 10 лет, руководитель Табелева Любовь Ивановна, МБОУ 
«Змеиногорска СОШ с УИОП»;
Коломыцев Артем, 9 лет, руководитель Назарова Светлана Алексеевна, МБОУ 
«Барановская СОШ»;
Кривошеин Павел, 8 лет, руководитель Сергеева Екатерина Владимировна, МБОУ 
«Змеиногорская СОШ с УИОП»;
Макаров Никита, 11 лет, объединение «Я -  пассажир и пешеход», руководитель 
Макарова Оксана Петровна, МКОУ Гальцовская ООШ;



Маракуца Дмитрий, 7 лет, руководитель Беляева Людмила Николаевна, МКОУ 
Кузьминская СОШ;
Маракуца Дмитрий, 7 лет, руководитель Дяченко Ольга Николаевна, МКОУ 
Кузьминская СОШ;
Потехин Алексей, 7 лет, руководитель Дяченко Ольга Николаевна, МКОУ 
Кузьминская СОШ;
Потапкин Павел, 8 лет, руководитель Попова Елена Викторовна, МБОУ 
«Змеиногорская СОШ с УИОП»;
Чертовских Николай, 11 лет, руководитель Табелева Любовь Ивановна, МБОУ 
«Змеиногорская СОШ с УИОП»;
Унру Арсений, 7 лет, руководитель Трюберт Евдокия Николаевна, МБОУ 
«Змеиногорская СОШ с УИОП».

Номинация «Живописные произведения»
Босоногов Егор, 8 лет, руководитель Дмитриева Наталья Александровна, МБОУ 
«Змеиногорская СОШ № 3»;
Лазаренко Христина, 7 лет, руководитель Дяченко Ольга Николаевна, МКОУ 
Кузьминская СОШ;
Поколодная Наталья, 11 лет, объединение «Огонек души», руководитель Куликова 
Светлана Ивановна, МКОУ Г альцовская ООШ;
Пузикова Ксения, 10 лет, руководитель Шмакова Людмила Витальевна, МБОУ 
«Змеиногорская СОШ с УИОП»;
Соколов Андрей, 7 лет, руководитель Дмитриева Наталья Александровна, МБОУ 
«Змеиногорская СОШ № 3»;
Шарапова Валентина, 8 лет, руководитель Соловьева Светлана Васильевна, МБОУ 
«Змеиногорская СОШ с УИОП»;
Федоров Алексей, 8 лет, руководитель Сергеева Екатерина Владимировна, МБОУ 
«Змеиногорская СОШ с УИОП»;
Филинова Дарина, 9 лет, руководитель Шевченко Оксана Александровна, МБОУ 
«Барановская СОШ»;
Фоменко Алиса, 8 лет, руководитель Трюберт Евдокия Николаевна, МБОУ 

«Змеиногорская СОШ с УИОП».

Приложение 4 
К приказу МБУДО «ДТДиМ» 

№ 40 от 29.03.2017 г.



Список
участников районного этапа краевого конкурса 

декоративно-прикладного и изобразительного искусства 
«Сибириада-2017»

Возрастная группа 13-18 лет

Номинация «Вышивка»
Сидорова Виктория, 13 лет, объединение «Вышивай-ка», руководитель Казанцева 
Галина Ивановна, КГБОУ «Змеиногорска общеобразовательная школа-интернат»; 
Щуплецова Евгения, 14 лет, объединение «Золотой клубок», руководитель 
Стеблецова Светлана Александровна, МБУДО «Дворец творчества детей и 
молодежи» на базе МБОУ Таловская СОШ.

Номинация «Макеты и бумагопластика»
Афанасьева Светлана, 14 лет, объединение «Золотой клубок», руководитель 
Стеблецова Светлана Александровна, МБУДО «Дворец творчества детей и 
молодежи» на базе МБОУ Таловская СОШ;
Миненко Виктория, 16 лет, объединение «Огонек души», руководитель Куликова 
Светлана Ивановна, МКОУ Гальцовская ООШ;
Коллективная работа, 14-15 лет, объединение «Ксюша», руководитель Бобкова 
Наталья Сергеевна, КГБОУ «Змеиногорска общеобразовательная школа-интернат».

Номинация «Роспись и резьба по дереву»
Беляев Леонид, 13 лет, руководитель Собин Игорь Анатольевич, МКОУ 
Никольская СОШ;
Кузнева Анастасия, 16 лет, объединение «Умелые руки», руководитель Халько 
Юрий Иванович, МБОУ «Дворец творчества детей и молодежи» на базе МБОУ 
Саввушинская СОШ.

Номинация «Авторская игрушка»
Данилова Кристина, 13 лет, объединение «Рождение сказки», руководитель 
Федяева Надежда Николаевна, КГБОУ «Змеиногорска общеобразовательная 
школа-интернат».

Номинация «Панно»
Иванова Ксения, 13 лет, объединение «Творческая мастерская», руководитель 
Стеблецова Светлана Александровна, МБОУ Таловская СОШ;
Писаревская Анастасия, 13 лет, объединение «Рождение сказки», руководитель 
Федяева Надежда Николаевна, КГБОУ «Змеиногрская общеобразовательная 
школа-интернат».

Номинация «Вязание, кружевоплетение и фелтинг»



Афанасьева Светлана, 14 лет, объединение «Золотой клубок», руководитель 
Стеблецова Светлана Александровна, МБУДО «Дворец творчества детей и 
молодежи» на базе МБОУ Таловская СОШ;
Шишкина Дана, 14 лет, объединение «Золотой клубок», руководитель Стеблецова 
Светлана Александровна, МБУДО «дворец творчества детей и молодежи».

Номинация «Смешанная или оригинальная техника декоративно-прикладного
искусства»

Веселкова Марина, 14 лет, объединение «Самоделкин», руководитель Никитина 
Наталья Александровна, КГБОУ «Змеиногорска общеобразовательная школа- 
интернат»;
Иванова Ксения, 13 лет, объединение «Творческая мастерская», руководитель 
Стеблецова Светлана Александровна, МБОУ Таловская СОШ;
Игушкин Роман, 13 лет, объединение «Рождение сказки», руководитель Федяева 
Надежда Николаевна, КГБОУ «Змеиногорска общеобразовательная школа- 
интернат».

Номинация «Живописные произведения»
Максимова Ирина, 13 лет, объединение «Огонек души», руководитель Куликова 
Светлана Ивановна, МКОУ Гальцовская ООШ;
Максимова Ирина, 13 лет, объединение «Юный турист», руководитель Рыжиков 
Юрий Владимирович, МКОУ Гальцовская ООШ.


